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Procesverbal nga dég

E enjte, mé& 15 gershor 2023
Kohé&zgjatja e takimit: 19:20 -20:1
Vendi 1 takimit: SHMFU “Emin D

T& pranishém ishin: Kryesuesi i Kuy
Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Em
Fazliu; Drejtori i Drejtorisé pér Zhy
Publike, Bardhyl Rushiti.

Rendi i dités:

1.Korniza Afatmesme Buxhetore

K&t& takim e hapi Kryesuesi i Kuveng
t& pranishmit duke cekur se ky takim

Afatmesme Buxhetore pér vitin 2024
Davidovc pér t& dégjuar kérkesat e b
mé tutje elaboroi se si &sht& i ndaré b
t€ banoréve béhét kjo ndarje, prandaj
NE& vitin paraprak 2023, kemi béré njd
e Muzeqinés, por kété vit kemi vendg
qé€ né két€ ményré mendojmé gé& dég
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rjimi publik me banorét e fshatit Davidove

5
hraku’’

endit - Adnan Ademi; Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban,
ini; Drejtoresha e Drejtorisé p&r Kulturg, Rini dhe Sport, Albana
illim Ekonomik - Kastriot Shabani dhe Drejtori 1 Shérbimeve

2024-2026

lit t& Komunés s& Shtimes, z. Adnan Ademi, i cili ka pérshéndetur
Eshté 1 réndésise s€ veganté, pasi q€ do té flitet pér Draft-Kornizén
-2026. Mé tutje z. Ademi tregoi se ne sot jemi prezent né fshatin
anoréve dhe ato kérkesa t& vendosen n& buxhetin e vitit 2024. Ai
uxheti i Republikés s& Kosovés, duke cekur se né bazé t& numrit
edhe n€ Komunén ton€ vlen e njéjta ndarje.

dégjim publik me banorét dhe ju keni gen# sé€ bashku me banorét
sur q& t& mbajmé dégjime publike né secilin fshat vec e veg, pasi
rjimet do t& jené mé efektive, tha Kryesuesi Ademi. Kérkesat t&

cilat do t’i marrim ne jané kryesisht tek investimet kapitale si¢ jan&: ndrigimi, kanalizimi, trotuari dhe

asfaltimi, por jo vetém, pasi g€ s& bas
pérfundimit t& fjalimit Kryesuesi i Kz
Uban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejt

Drejtori Emini edhe njéheré pérshén
jené me ne ng kétg takim, takim q& [
pérgjigiet nevojave t& qytetaréve. Ai

i fshatit Davidove, duke cekur se Eshf
kapitale pér vitin 2024, M& tutje Drej
gené t& ndara vetém 25.000 euro, nd

hku me ju do t& vendosim cilat jang prioritete ¢ juaja si fshat. Pas
wvendit pér sqarime shtesg ia kaloi fjalén Drejtorit pér Planifikim
alb Emini.

deti t& pranishmit dhe i falenderoi q& kané gjetur koh& qé sot t&
Eshté organizuar pér hartimin e buxhetit pér vitin 2024 dhe g€ u
ha se sot jam né rolin e Drejtorit por njékoh&sisht jam edhe banor
& i lumtur q& s& bashku me banorét do t& vendosin pér investimet
tori e ceku se né& qeverisjen paraprake pér fshatin Davidovc kané
Srsa nga momenti g€ ne e kemi marr€ geverisjen ky buxhet &shté
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rritur né 60.000 euro pér investime kapitale dhe mé tutje synohet t& kaloj& 75.000 euro né vitin 2024,

ME tutje, Drejtori elaboroi investimet té& cilat jan€ béré deri tani dhe (& cilat do t& béhén brenda ket
viti.

Kérkesat e banoréve tg fshatit Davidove:

Lutfi Zeqiri: Té rregullohet njé segment ne rrugén *Ibrahim Rugova’

* Drilon Aziz: Té rregullohet kgnalizimi né rrugén "‘Smajl Gorani’, afer rrugés ‘Azizi’

® Ilmi Sadriu: Tg rregullohet trgtuari nga rruga *Smajl Gorani’, derj te rruga ‘Demokracia’, dhe
t€ béhet hapja e kanaleve atmosferike

* Isuf Ajeti: Tek rruga kryesore t& kéte njé pengesé ose shenjé rrezikshmérie pér femijét ne
shkollg

® Amir Shabani: Probleme me ndriqim dhe kanalizim, vazhdimin e rrugés ‘Imer Syla’ me asfalt
deri né Rashincé si dhe rregullimin e trotuarit 400 metra
® Milazim Emini: T& rregullohet rruga tek lagjia ‘Eminj’

* Bunjamin Emini: Tek Xhamia t€ zgjerohet parkingu (me nj€ parcelé e cila &shte proné e
Xhamisg)

* Elmi Baftiu: Kérkess tek KEDS pér shtyllat elektrike (dritat), t& ndérrohen apo rregullohen,
por primare t& jeté kanalizimi né fshat
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